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موسوی- هرچند تا چند سال پیش صنعت فرش 
سرایان با قدمتی چند صد ساله با ایجاد صدها 
جمعیتی  درآمد  تامین  و  جدید  شغلی  فرصت 
بالا  آوازه فرش سرایان را بلند داشت اما اکنون 
وجود مشکلات عدیده فرش دستباف را از همان 
لحظه ای که دار برپا می شود تا انگشتان هنرمند 
قالی بافان گره در تار و پود فرش بنشاند تا آن زمان 
که  در خانه مشتریان پهن می شود، با چالش روبه 
رو کرده طوری  که طی ۱۰ سال اخیر بسیاری 
از کارگاه های قالی بافی  این شهرستان تعطیل 
و چراغ حجره ها به امید معیشتی بهتر خاموش 

شده است.
به گفته یکی از دست اندر کاران صنعت فرش  در 
گذشته ای نه چندان دور  این صنعت در شهرستان 
سرایان رونق داشت اما  با حفر چاه های کشاورزی 
روز به روز نقش این هنر اصیل کمرنگ تر شد و 
اکنون صنعت فرش سرایان دیگر رمقی در خود 

نمی بیند.
»کوهزاد « با اشاره به تداوم خشکسالی ها و مشکلات 
کشاورزان ، صنعت فرش را فرصتی ارزشمند در 
زمینه اشتغالزایی شهرستان می داند و معتقد است: 
هرچند امروزه فرش ماشینی و توسعه آن رونق فرش 
دستباف را  کاهش داده است اما با سرمایه گذاری  
و راه اندازی تعاونی های بزرگ  و آموزش های  
لازم در بازاریابی می توان این صنعت را احیا کرد، 
صنعتی  که تگرگ، آفت و سرمای زودرس نمی تواند 

آن را از توان بیندازد.

آوازه فرش گل صولتی • 
یکی از بافندگان فرش در سرایان هم با بیان این که 
هنوز یاد و خاطره فرش گل صولتی، گل چوشقانی، 
تک گل و خود رنگ  شهرستان سرایان در اذهان 
باقی است، به این نکته اشاره می کند که زمانی 
تاجران عمده فرش خراسان بزرگ سرایانی  بودند و 
میزان تولید فرش  در این شهرستان بالا بود و در چند 
سال اخیر هم  بافت فرش با توجه  به خشکسالی ها و 
افت منابع آبی ونیز با وجود  سنخیتی که با دستان 
هنرمند بافندگان سرایانی و سابقه درخشان بافت 
فرش و فرش خوش نام  سرایان در گذشته داشته 

تکانی به خود داده اما نیاز به حمایت دارد. 
وی می گوید:  برند خاصی برای فرش سرایان نیست 
و به همین دلیل   در حال حاضر بیشتر تاجران و 
متولیان فرش که بازار تولید را تصاحب کرده اند، 
غیر بومی هستند. بنا بر اعتقاد وی  تا زمانی که رکود 
بر بازار حاکم است تاجران غیربومی هم  گذری 
به این منطقه ندارند و  این موضوع خود بیکاری 

بافندگان را رقم می زند . 
وی در ادامه می گوید :هم اکنون نیز چه  بسا فرش 
هایی که  در خانه بافندگان مانده و امروزه چون طرح 

و نقشه روز را ندارد  قابل فروش نیست.

به کام دیگران  • 
از نظر یکی از دست اندرکاران فرش در سرایان   به 

دلیل نبود متولیان توانمند وتعاونی های قدرتمند 
بومی در شهرستان از 3۰هزار متر فرش دستباف 
استان 25 هزار مترآن  در سرایان تولید می شود 
اما نامی از فرش سرایان در هیچ جای ایران و دنیا 
نیست  و  فرش تولیدی در سرایان  به دلیل نبود 
مدیریت درست به شهرستان هایی از جمله  فارس و 

اصفهان  روانه و به نام آنها نیز  صادر می شود .
او می گوید:  سرایان برندی خاص برای تولیدات 
فرش  ندارد و این یکی از مهمترین مشکلات است.

  حسینی که چند سال است به کار تولید و فروش 
در  که  مشکلی  گوید:    می  است  مشغول  فرش 
شهرستان سرایان وجود دارد این است که شرکت 
های فرش سرمایه لازم برای تحت پوشش قرار 
دادن بافندگان را ندارند. به همین دلیل ضرورت 
دارد  تعاونی ها و کارفرمای بومی بافندگان سرایانی 

را مدیریت کنند .

یک فرصت • 
این فعال صنعت فرش ادامه می دهد: توانمندی 
بافندگان سرایانی در بافت فرش  به عنوان یک 
ظرفیت بزرگ در زمینه اشتغال دچارغفلت و کم 
توجهی شده است به همین دلیل  حاصل دسترنج 
دستان هنرمند بانوان سرایانی به جیب دلالان می 
رود.وی خشکسالی را فرصتی می داند تا هر خانه 

روستایی به یک کارگاه قالی بافی تبدیل شود.
پیشنهاد وی این است که دفتر کارفرمای بافندگان 
در منطقه  متمرکز باشد تا بتوان امور مربوط به 

بافندگان و تولید فرش را مدیریت کرد.
خبیری یکی از قالیبافان دیگر در این شهرستان با 
اشاره به اینکه هنوز  در بیشتر روستاها و شهرستان 
پا  ماندگار  صنعت  این  جنوبی  خراسان  های 
برجاست ، مشکل اساسی را  نبود یک مجمع و 
تعاونی توانمند که بافندگان فرش  را نظارت کند 
می داند و می گوید: در قالب این تعاونی ها با 
نظارت ادارات متولی ،دست واسطه گران و دلالان 
کوتاه می شود  و تولید بافندگان  با قیمت مناسب 

خریداری  و صادر خواهد شد.

بیمه • 
عمده  از  یکی  بافنده  را  بانوان  نبودن  او  بیمه 
مشکلات بیان و اضافه می کند:  با توجه به سختی 
کار بیشتر  بانوانی که سال ها پای دار قالی نشسته 

اند به مشکلات  جسمی و حرکتی  مبتلا شده اند.
درحالی که خیلی از استان های کشور سهمیه 
بالایی برای بیمه شدن بافندگان خود دارند ضرورت 
دارد  مسئولان خراسان جنوبی نیز  به منظور بالا 

بردن تعداد بیمه شدگان  چاره ای  بیندیشند.
به گفته وی  در روستاها می توان  با  حمایت شورا و 
دهیار در قالب  ایجاد یک تعاونی  با صادر کنندگان 
فرش قرارداد منعقد کرد و بدین ترتیب صنعت فرش 
منطقه را رونق داد.  به گفته مسئول شورای اسلامی 
شهرستان سرایان با توجه به سابقه تولید فرش 
در  شهرستان و استمرار خشکسالی ها و اشتغال 
9۰ درصدی مردم شهرستان در حوزه کشاورزی 
و همچنین با توجه به  کاهش 5۰ درصدی آب 
چاه های کشاورزی ،می توان با رونق دادن این 
صنعت  زمینه  اشتغال و تامین معیشت مردم منطقه 

را رقم زد.
به گفته »اسحاقی« تولید فرش با توجه به مهارت 
تواند  می  بانوان  ویژه  به  و  سرایانی  شهروندان 
فرصتی ارزشمند در اشتغال شهروندان و روستاییان 

این  شهرستان باشد .
بر همین اساس  با اندک سرمایه گذاری و توجه می 
توان این شهرستان را به کارگاه بزرگ تولید فرش 

در استان تبدیل کرد .
 مسئول شورای اسلامی آیسک  هم به افت آب های 
زیرزمینی و پدیده فرونشست زمین در شهرستان 
سرایان به عنوان هشدار جدی  در مسیر اشتغال 
شهروندان سرایانی اشاره می کند و با توجه به 
قدمت هنر فرش دراین  شهرستان می افزاید: در 
حال حاضر رونق صنعت فرش در سرایان با وجود 
نیروی انسانی ماهر می تواند نقش موثری در رونق 

اقتصادی منطقه ایفا کند .

تعاونی های مقتدر • 
صنعتی  در ادامه می گوید: زمانی که  کشاورزی در 
منطقه نبود مردم از طریق بافندگی به خوبی زندگی 
خود را اداره می کردند وافرادی که در تولید و بافت 
فرش مشغول به کار بودند سرمایه دار محسوب می 
شدند. به گفته وی امروز هم اگر  صنعت فرش را 
بتوان در منطقه در قالب  راه اندازی تعاونی های 
مقتدر  و با سرمایه گذار بزرگ که برخوردار از  بافت، 
طرح و نقشه  های جدید و آشنا با بازاریابی و صادرات 
باشد  رونق داد به طور قطع اقتصاد منطقه نیز 
شکوفا خواهد شد وممر خوبی برای تامین معیشت 

مردم  رقم خواهد زد .

طراحی برند  فرش سرایان • 
بر همین اساس مدیر عامل شرکت تعاونی فرش 
امین سرایان از طراحی برند برای فرش در این 
شهرستان خبر می دهد  و می گوید: این برند در 
دست طراحی بوده و تاکنون حدود 33 میلیون 
تومان هزینه در برداشته است تا فرش تولیدی 

سرایان در بازار جا باز کند.
» صادق زاده« با اشاره به  تولید زیاد فرش  در 
شهرستان سرایان می گوید:  باید زمینه ای حاصل 
شود که این فرش به نام سرایان صادر شود. پیشنهاد 
او این است  که باید در بحث تولید  به شرکت ها و 
تولید کنندگان تسهیلات  کم بهره  و دراز مدت 
پرداخت شود تا بتوانند سر پای خود بایستند و با 

تغذیه قالیبافان زمینه دلگرمی را فراهم کنند.

بافنده هزار و 200 •
وتجارت  معدن  صنعت،  اداره  مسئول  گفته   به 
در  بافندگان  آمار  حاضر  درحال  شهرستان 
استان  های  شهرستان  سایر  به  نسبت  سرایان 
بیشتر است  طوری که تنها هزار و 2۰۰ بافنده  این 
شهرستان عضو اتحادیه فرش استان هستند و در 
سال گذشته حدود 54۱ بافنده به بانک های عامل 

برای دریافت تسهیلات معرفی شدند.
 »رجبی« از برگزاری دوره های آموزشی دراین  راستا 
با همکاری فنی و حرفه ای خبر و ادامه می دهد: 
توانمندی خوبی در زمینه بافت فرش در شهرستان 
سرایان وجود دارد که با اندکی توجه و مدیریت 
مطلوب می توان به عنوان یک ظرفیت ارزشمند در 

مسیر اشتغال از آن بهره برد.
رجبی  می گوید:از ابتدای سال تا کنون 85۰ متر 
مربع در کارگاه های شهرستان فرش تولید شده که 
عمده فرش های تولید شده از نوع گبه شیراز و تبریز 
و طرح نایین است که به کشورهای آلمان، اسپانیا و 

آمریکا صادر می شود .
به اعتقاد وی  شهرستان سرایان دارای ظرفیت و 
استعداد بالایی در حوزه تولید فرش است و حضور 
تعاونی های توانمند می تواند فرصت ارزشمندی در 

مسیر اشتغال در این شهرستان فراهم کند.

8 پرونده تخلف برای نانوایی های گره های مدیریتی در قالی بافی سرایان   
درمیان 

زهرا خسروی-در 6 ماه ابتدای سال جاری 48۷ 
مورد بازرسی از نانوایی های درمیان انجام و برای 

8نانوایی  پرونده تخلف تشکیل شد.
به گزارش خبرنگار ما فرماندار درمیان با بیان این 
که رعایت نکردن اصول بهداشتی و کیفیت نان از 
مهم ترین موارد تخلف نانوایی های شهرستان در 
6ماه گذشته بوده است، گفت:در نتیجه 48۷مورد 
بازرسی از نانوایی های درمیان 8 پرونده تخلف به 
ارزش یک میلیون و 495 هزار تومان تشکیل و به 

تعزیرات حکومتی ارسال شد.
»محمد بشیری زاده« سهمیه آرد شهرستان در بخش 
عشایری و روستایی را مطلوب ارزیابی کرد و  افزود: 
در حال حاضر 64 نانوایی در شهرستان درمیان 
فعالیت دارد که از این تعداد 32 نانوایی شهری و بقیه 

روستایی است.

زمین احداث مرکز بهداشتی 
درمانی جدید آیسک واگذار شد

عرب نجات- برای ساخت مرکز جدید بهداشتی 
شهر  5هزار  اسلامی  درمانی  آیسک،  شورای 
درمان  و  بهداشت  شبکه  تحویل  زمین  مترمربع 

شهرستان می دهد .
رییس شورای اسلامی شهر آیسک با بیان این مطلب 
به "خراسان جنوبی" گفت: در راستای طرح تحول 
نظام  سلامت، شبکه بهداشت و درمان ساخت مرکز 
درمانی جدید در آیسک را به شرط تامین زمین در 

دستور کار خود قرار داد.
به گفته "غلامرضا صنعتی"با پیگیری شورای اسلامی 
و رایزنی با خیران  5هزار مترمربع زمین در نزدیکی 
مرکز بهداشتی فعلی  برای تحویل به شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان آماده شده و  به زودی کار ساخت 

این مرکز درمانی آغاز می شود.

 بهره برداری از طرح هادی 
روستای »گیت«

زهرا خسروی-طرح هادی روستای گیت بخش 
قهستان به بهره برداری رسید.

مدیر روابط عمومی فرمانداری درمیان با بیان این 
مطلب گفت: این طرح با زیربنای 2 هزار مترمربع و 

اعتبار 48۰ میلیون ریال به بهره برداری رسید.
به گفته»افتاده« در یک سال گذشته ۱۷ طرح هادی 
روستایی با اعتبار 2۰ میلیارد ریال در شهرستان 

اجرا شده است.

اعزام 186 دانش آموز سرایان به 
اردوی راهیان نور

موسوی-۱86 دانش آموز دختر سرایان به اردوی 
راهیان نور اعزام شدند. 

پاسداران  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
شهرستان سرایان با بیان این مطلب گفت: درراستای 
عملیاتی شدن درس آمادگی دفاعی دانش آموزان 
مناطق  از  بازدید  منظور  وبه  متوسطه  دوم  دوره 
عملیاتی جنوب کشور  ۱86 دانش آموز دختر این 
شهرستان   پنجشنبه گذشته به اردوی معنوی راهیان 
نور اعزام شدند. سرگرد »امانتی« افزود: دانش 
آموزان شرکت کننده در این اردو از مناطق اروند 
کنار، شلمچه، موزه جنگ ومسجد جامع خرمشهر، 
یادمان عملیاتی فتح المبین، معراج شهدای دهلاویه 

وشهدای هویزه بازدید خواهند کرد.

 نظارت بر ذبح 164 دام نذری 
خوسف                            

به منظور بازرسی بهداشتی از دام های ذبحی و لاشه 
های استحصالی ، در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی 
سه اکیپ ثابت و سیار دامپزشکی شهرستان خوسف 

بر ذبح ۱64 راس دام نظارت کردند. 
رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان خوسف  با بیان 
این مطلب گفت : به علت نبود کشتارگاه در شهرستان 
خوسف ، کار دامپزشکی سخت تر و با مشکلاتی 
مواجه است به همین دلیل با  هدف حفظ بهداشت 
عمومی و جلوگیری از ابتلا به بیماری های خطرناک 
مشترک بین انسان و دام نظیر تب کریمه کنگو تیم 
شهرستان  در  بهداشتی  ذبح  نظارت  برای  هایی 

خوسف فعال شد.
" رضا محمودی زاوه " تاکید کرد: با توجه به انتقال 
برخی بیماری های مشترک انسان و دام ضرورت 
دارد  با کمک مراکز بهداشتی و بهورزها و همچنین 
از طریق رسانه، به مردم و به ویژه روستاییان که بیشتر 
در معرض تماس با حیوانات و دام ها  هستند، آموزش 

های لازم ارائه شود. 

سرمایه گذاری9 هزار میلیارد ریالی 
در بخش معدن استان 

حسینی نژاد-مجموع  سرمایه گذاری صورت گرفته در 
معادن استان  حدود 9  هزار میلیارد ریال  برآورد شد. 
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، 
معدن وتجارت با بیان این مطلب از صدور ۱4 فقره 
پروانه بهره برداری معدنی در 6 ماه اول سال جاری در 

خراسان جنوبی خبر داد.
قطعی  ذخیره  با  ها  پروانه  این  افزود:  سالاری 
2۱۷میلیون و43 هزار تن و  استخراج اسمی سالیانه 
888  هزار و 6۰۰ تن  و سرمایه گذاری حدود 4هزار 

و 536 میلیارد ریال صادر شده است.
 به گفته وی  با صدور این پروانه ها زمینه اشتغال هزار 

و235 نفر فراهم شده است.
وی مجموع سرمایه گذاری صورت گرفته در معادن 
استان  را حدود9  هزار میلیارد ریال  با اشتغال 9 هزار 
نفر برشمرد و گفت: با احتساب این پروانه ها تعداد کل 
پروانه های بهره برداری معادن استان 452 فقره با 
ذخیره قطعی بیش از 2 میلیارد تن با استخراج سالیانه 

بیش  از ۱5 میلیون تن  است.

43 موقوفه سرایان سند دار شد 

موسوی-از آغاز سال جاری تاکنون برای 43موقوفه 
در شهرستان سرایان سند مالکیت صادر شده است.
به گزارش خبرنگار ما سرپرست اداره اوقاف و امور 
خیریه سرایان با بیان این مطلب وقف را از اعمال خیری 

دانست که ثمرات آن متوجه یک جامعه می شود.
»محمدرضا حاجتی برون « با بیان اینکه از آغاز سال 
جاری تاکنون سه وقف جدید در سرایان توسط خیران 
صورت گرفته است، عنوان کرد: این سه مورد شامل  
وقف 5۰ درصد از یک باب منزل مسکونی واقع در 
روستای کریمو به ارزش حدود 2۰ میلیون تومان به 
منظور تامین هزینه های امامزاده سلطان کریم شاه ، 
وقف نیم ساعت آب چاه موتور قدس در آیسک به ارزش 
۱۰میلیون تومان ، وقف یک ساعت آب از چاه موتور 
سادات سرایان برای  کمک به مدارس ودانش آموزان 
بی بضاعت وهزینه های مسجدجامع روستای بسطاق 
می باشد. به گفته  وی  مجموع موقوفات این شهرستان 

398 مورد و تعداد عقبه های آن ۱2۰مورد است.
بازسازی  طرح  اجرای  به  توجه  «با  »حاجتی برون 
تربت خانه امامزاده روستای قاسم آباد سرایان در سال 
جاری به این نکته اشاره کرد که تاکنون در راستای 
اجرای این طرح 25۰ میلیون تومان اعتبار هزینه 
شده و برای تکمیل آن نیز حدود 25۰ میلیون تومان 
دیگر نیاز است. وی با بیان اینکه اجرای طرح توسعه 
تربت خانه امامزاده مصیب مصعبی از دیگر طرح های 
عمرانی در دستور کار سال جاری است گفت: در 
راستای این طرح سالنی حدود 25۰ مترمربع ساخته 

شده  است. 
سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه سرایان به اجرای 
طرح ساخت ساختمان اداره اوقاف این شهرستان 
در سایت اداری اشاره و عنوان کرد: تاکنون برای 
این پروژه با 6۰ درصد پیشرفت فیزیکی حدود ۱8۰ 
میلیون تومان هزینه شده و برای تکمیل آن اعتباری 

بالغ بر ۱۰۰ میلیون تومان دیگر مورد نیاز است.

 توزیع 20تن آرد سهمیه ماه محرم 
در خوسف

مشمولی-2۰ تن آرد سهمیه ماه محرم در خوسف 
نمایندگی  سرپرست  اکبری  علیرضا  شد.   توزیع 
صنعت، معدن و تجارت شهرستان خوسف از اختصاص 
و توزیع  2۰ تن آرد برای سهمیه ماه محرم در شهرستان 
خبرداد و گفت :بر اساس مصوبه جلسه تخصیص اقلام 
تنظیم بازار برای ایام  محرم ، 2۰ تن آرد برای  پخت 
نان و اطعام عزاداران حسینی به شهرستان خوسف 
اختصاص یافت که مسئولان هیئت های مذهبی  
سهمیه خود را با همکاری اداره تبلیغات اسلامی 

شهرستان دریافت کردند.

عرب نجات- جلسه ای به منظور بررسی راه های 
توسعه صنایع در آیسک با حضور مهندس "افخمی" 
مشاور وزیر صنعت و از مسئولان صندوق توسعه ملی 
برگزار شد که  پس از ارائه برخی مشکلات وی قول 

داد یک به یک موارد را در پایتخت پیگیری کند.
در این جلسه   رییس شورای اسلامی شهر آیسک با 
بیان اینکه تهدیدهای زیادی با توجه به  خشکسالی 
و بحران آب متوجه مردم منطقه است گفت: زمانی 
آیسک  قطب کشاورزی منطقه بوده و در فرش 
بافی حرف اول را می زد اما امروز کشاورزی ما با 
5۰ درصد کاهش برداشت آب به کار خود ادامه می 
دهد. با این حال همچنان  شاهد این هستیم که 
مسئولان کاهش مجدد سهمیه آب را در دستور کار 

خود قرار داده اند. 
پس چاره ای جز روی آوردن  به سمت صنایع کوچک 
نیست. به گفته »غلامرضا صنعتی«  اولین قدم در 
این راه برداشته شده  و ناحیه صنعتی آیسک جزو 
نواحی صنعتی مصوب کشور قرار گرفته  و سرمایه 
گذار هم به منظور احداث ۱۰ هکتار گلخانه در این 
شهرستان اعلام آمادگی کرده  اما هنوز نیاز است 
برای رونق این ناحیه صنعتی برنامه ریزی های لازم 

صورت گیرد.
عضو شورای اسلامی شهر آیسک هم  خواستار 
سرمایه گذاری صد در صدی دولت در زمینه تولید 
را  ها  تعاونی  توسعه  و  شد  محروم  مناطق  برای 

یادآوری کرد.
شهرک  شرکت  عامل  مدیر  مهندس"جرجانی" 
های صنعتی خراسان جنوبی هم با اشاره به منابع 
آیسک  منطقه  در  متنوع  ومعادن  بنتونیت  غنی 

خواستارتکمیل تحقیقات زمین شناسی و فرآوری 
مواد معدنی به منظور جلوگیری از خام فروشی 

آن شد.
و  معدن  صنعت،  وزیر  مشاور  مباحث  این  پیرو 
تجارت  و از مسئولان صندوق توسعه ملی با اشاره 
به برخی تصمیم های اشتباه در راستای توسعه 
اقتصادی گفت: اشتغال فقط پول تزریق کردن 
نیست بلکه برای ایجاد اشتغال پایدار باید فعالیت 
های تولیدی ما درون زا باشد یعنی به همه عوامل 
تولید توجه کرده و شرایط منطقه و بازار فروش دیده 
شود  چرا که در غیر این صورت هرچقدر هم دولت 

کمک کند باز کار به تعطیلی می کشد. 

مهندس "ولی اله افخمی"افزود: یکی از معضلات 
در مناطق محروم  گاه فراهم نبودن شرایط و عوامل 
تولید است .هر کار تولیدی نیازمند یک مدیریت 

قوی است.
قبل از شروع هرکاری در منطقه ضرورت دارد  با 
کمک مشاوران و متخصصان برنامه ریزی  کرده و 

افق آینده را ترسیم کرد .
را  تولید  کار  موفقیت  عوامل  از  دیگر  یکی  وی 
بازاریابی خوب برشمرد و تاکید کرد: محصول 
تولیدی باید قادر باشد در بازار امروز برای خود جا 

باز کند و توان رقابت داشته باشد.
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه 
ما در منطقه محدودیت بزرگی به نام آب داریم افزود: 
پتانسیل معدن در خراسان جنوبی  قابل توجه است 
بنابراین  باید با شناسایی منطقه و معدن به خوبی از 

آن استفاده کنیم.
وی در خصوص صنعت فرش در سرایان هم تاکید 
کرد: خوشبختانه  بعد از برجام بازار فرش بهتر شده 
است بنابراین با توجه به ظرفیت منطقه می توان از 

این فرصت به خوبی استفاده کرد.
پس از طرح برخی از مباحث در جلسه  راهکارهای 
توسعه آیسک   مشاور وزیر  قول داد  تمامی مشکلات 

مطرح شده را در تهران شخصا پیگیری کند.
در این جلسه مهندس"عباس علمدار "از کارشناسان 
ارشد شرکت مپنا هم با اشاره به بحران آب خواستار 
توجه بیشتر مسئولان به روش های نوین آبیاری 
و اصلاح الگوی مصرف شد و افزود: در منطقه 
باید به سمت تولیدات و صنایع کوچک و زودبازده 

پیش رفت.

پرونده مشکلات آیسک برای مشاور وزیر باز شد

 ،،
اشتغال فقط پول تزریق 

کردن نیست بلکه برای ایجاد 
اشتغال پایدار باید فعالیت 

های تولیدی ما درون زا باشد 
یعنی به همه عوامل تولید 

توجه کرده و شرایط منطقه و 
بازار فروش دیده شود  


